Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 397
Кировского района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой

(ГБОУ гимназия № 397 им. Г.В. Старовойтовой)
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

11.09.2025  № 378

Об организации питания обучающихся  в ГБОУ
гимназия № 397 им. Г. В. Старовойтовой  в
2025/2026 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации
питания обучающихся, утвержденным директором от 22.04.2021, в целях сохранения и
укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни
работы гимназии  горячее питание.

2. Горячее питание  предоставлять всем обучающимся.
3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской

платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью за счет
бюджета Санкт-Петербурга.

4. Утвердить график питания обучающимися 1-11 классов.
5. Администратору Егоровой Е.Ю.:

• обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся о предоставлении обучающимся бесплатного горячего
питания или компенсации его стоимости;

• сформировать списки обучающихся, имеющих льготную категорию.

• вести электронные талоны об охвате льготным питанием в системе
«GloLime».

6. Классным руководителям:
• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;
• ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание;
• организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
• проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

7. Администратору Егоровой Е.Ю. ознакомить с настоящим приказом работников,
в нем указанных.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор  Т.Е. Матвеева

	__________________________________________________________________

		2025-10-14T10:44:04+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.